
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 37 DEL 01/04/2019 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE  INCARICO DITTA 
GRAFICA FONSOR S.R.L. FORNITURA  STAMPATI E MANIFESTI 
OCCORRENTI. CIG Z5D27D0AE7 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.357
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 37 

 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE  INCARICO DITTA GRAFICA 

FONSOR S.R.L. FORNITURA  STAMPATI E MANIFESTI OCCORRENTI. CIG 

Z5D27D0AE7 

 

IL RESPONSABILE 

 
VISTO l’art. 21 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO che in data 25 marzo 2019 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n.71  il 

D.P.R. 22/03/19 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia; 

Visto il decreto adottato dalla Prefettura – UTG Napoli del 25/03/2019 (prot. 87374) di 

convocazione dei comizi elettorali per le elezioni dirette dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli 

Comunali;  

Vista la determina n. 35 del 28/03/2019 di Costituzione dell’ufficio elettorale comunale, di 

autorizzazione al lavoro straordinario e di impegno spesa;  
VISTO che si devono acquistare stampati e manifesti occorrenti per le consultazioni elettorali in oggetto che 

si terranno il 26/05/2019; 

VISTO che la Ditta GRAFICA FONSOR S.r.l. con sede in Gragnano alla Via Ponte Carmiano, 31 ha fatto 

istanza per la fornitura di stampati e manifesti occorrenti per le prossime Elezioni Europee e  Amministrative 

per un  importo di € 400,00 + IVA; 

VISTO che risulta indispensabile ed urgente provvedere all’incarico per la fornitura di stampati e manifesti 

vari per le consultazioni in oggetto; 

CONSIDERATO che la predetta ditta è già fornitrice della Prefettura di Napoli, dell’Istituto Poligrafico 

Zecca dello Stato nonché fornitrice del Comune di Anacapri per precedenti consultazioni elettorali; 

DETERMINA 

Di incaricare la Ditta GRAFICA FONSOR s.r.l. (P.IVA. 01393341217) con sede a Gragnano alla Via Ponte 

Carmiano, 31 per la fornitura di stampati e manifesti vari  occorrenti per le consultazioni elettorali del 

26/05/2019 per l’importo complessivo di € 488,00 i.v.a compresa; 

Di imputare tale importo sull’intervento 1.07.1.0103  PEG  29953  del bilancio corrente disponibile sul quale 

era stata già regolarmente impegnata la somma di € 25.000,00; 

3. di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 

n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2019; 

4. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

5. di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 convertito in legge n.102/2009; 

6. di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 

7. di dare atto che il Durc risulta regolare e che è stata acquisita la documentazione comprovante il 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

8. di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

9. di dare atto che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del 

D.lgs. 50/2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

368

ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE  INCARICO DITTA GRAFICA FONSOR S.R.L.
FORNITURA  STAMPATI E MANIFESTI OCCORRENTI. CIG Z5D27D0AE7

2019

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 357
01/04/2019Data adozione:

29/03/2019

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

cap. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/04/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


